2023年 10月 19日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長      愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役経営管理部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループのジェイズ・コミュニケーション、

「RevoWorksシリーズ」の新製品「RevoWorksクラウド」のリリースを発表

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（本社：東京都中央区新川、代

表取締役社長：愛須 康之）は、自社開発セキュリティソフトウェア「RevoWorksシリーズ」に新

たに ZEROTRUST Browser 機能※を搭載した「RevoWorksクラウド」サービスを追加し、2023 年 12

月１日(予定)より提供を開始する旨を発表、また、「RevoWorksクラウド」の製品／サービスサイ

トを開設いたしましたので、お知らせいたします。

「RevoWorks クラウド」は、各種クラウドサービスとインターネットアクセスが同一のブラウ

ザで実行されることが原因で生じるセキュリティリスクに対し、独自技術のサンドボックス（仮

想空間）により安全なアクセス環境をそれぞれ作り出し、また分離することで、リスクを極小化

します。Windows 端末にインストールすることですぐに利用でき、DX・クラウド時代に最適で安

全な Webアクセスを実現します。

また、本サービス提供の開始により、既存の「RevoWorks」製品と併せて展開していくことで、

よりお客様のニーズに合わせたご提案が可能となります。

  ※ZEROTRUST Browser 機能：ゼロトラストとは、クラウド環境やモバイル環境のセキュリティ対

策において、従来の境界の概念を捨て去り、情報資産を保護するためのフレームワークで、基

本的にどのユーザーやアプリケーションも信頼すべきではないという概念です。その概念を前

提に開発した独自サンドボックス技術でブラウザを保護します。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

News Release

 2023 年 10 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

DX・クラウド時代のためのゼロトラストソリューション「RevoWorks クラウド」サービスを開始

セキュリティを強化する ZEROTRUST Browser を提供

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下 ジェイズ・コミュニケーション、本社：東京都中央区新川、代表取締

役社長：愛須 康之）は、独自のサンドボックス技術を用いたセキュアなインターネットアクセスソリューション Revo

Works シリーズに新たに ZEROTRUST Browser 機能を搭載した「RevoWorks クラウド」サービスを追加し、2023

年 12 月 1 日(予定)よりサービスを開始します。

ここ数年で、多くの企業で各種クラウドサービスを利用したデータ活用頻度が非常に高くなり、仕事をする上でイ

ンターネットアクセスが必須になっています。

このような状況において、セキュリティの観点で事業に多大な影響を及ぼすランサムウェア等のマルウェアによ

る被害は後を絶ちません。脅威が侵入する要因の多くはインターネットアクセスが起因する場合が多いことも事実

です。 しかしながら、業務で利用するパブリッククラウドサービスと一般的なインターネットアクセスが同一のブラ

ウザによって実行されているのが現状で、そのためによって生じるセキュリティリスクへの対策が大きな課題となっ

ています。

「RevoWorks クラウド」は、クラウドアクセスとインターネットアクセスを弊社独自のサンドボックス技術により論理

的に分離した上で、サンドボックスを構成するセキュリティエンジンが、許可されたプログラム以外の実行を制御す

ることでマルウェア等の実行を防御し、また、ネットワークエンジンによってサンドボックスごとのネットワークアクセ

スを制御します。インターネットアクセスによる未知のマルウェア等の侵入に対しても、ローカル環境やクラウド環

境への影響を極小化します。

これにより、「RevoWorks クラウド」は、DX・クラウド時代に最適で安全な Web アクセスを実現します。

■RevoWorks クラウドの特長

１） ZEROTRUST 時代における境界型ではないセキュリティ

ユーザデータをマルチサンドボックスで守ります。

２） マルチサンドボックスとマルチワークスペース

アクセス先に応じてブラウザやワークスペースをサンドボックス技術で分離することで、クラウドアクセスとイ

ンターネットアクセスを安全に実行することが可能になります。

３） ファイル無害化、ファイルの振る舞いチェック、DLP 機能をオプションとして提供

（オプション機能は今後拡充予定。）

４） スムーズなワークスペースの切り替えで、生産性の向上に貢献

News Release

ZEROTRUST Browser

独自サンドボックスはマルチクラウド環境にも対応し、必要に応じてクラウドアクセスサンドボックスを定義できま

す。これまでのような同一のブラウザによるインターネットとクラウドアクセスでは、インターネットからの脅威を防ぐ

ことが困難でしたが、「RevoWorks クラウド」によって強化されたアクセスセキュリティを実現することで、ローカル環

境とクラウド環境のデータを守ります。

■RevoWorks クラウド 提供形態・開始時期

提供形態：ユーザーサブスクリプション

提供開始時期：2023 年 12 月 1 日(予定)

「RevoWorks クラウド」は、今後 3 年間で 20 万ユーザーの獲得を目指します。

ジェイズ・コミュニケーションは、IT セキュリティソリューションカンパニーとして、DX・クラウド時代に最適なゼロト

ラストソリューション「RevoWorks クラウド」を提供することで、情報セキュリティを強化し安全な情報社会の実現に

貢献します。

■RevoWorks クラウド Web ページ

https://revoworks.jp/cloud

RevoWorks について

RevoWorks シリーズは、オンプレミス形態で自治体情報システム強靭性向上施策のセキュリティ対策として県セキ

ュリティクラウドや政令指定都市等のおよそ 300 の自治体で、インターネット分離ソリューションとしてトップクラス

の実績を積み上げています。 また、セキュリティ強化施策としてさまざまなお客様に導入いただき、シリーズ全体

では、自治体を含む官公庁、金融・医療機関、製造業等を含め 50 万を超えるユーザーに利用いただいています。

https://revoworks.jp/cloud

News Release

ジェイズ･コミュニケーションについて

ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に特化したセグエグループ株式会社の中核企業です。ネットワ

ークセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業、サービス事業を展開しています。

【RevoWorks 製品に関するお問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

RevoWorks ビジネスユニット

Mail ： revo_pr@jscom.co.jp

※本資料に掲載されている会社名および商品またはサービス等の名称は、各社の商標または登録商標です。

以上

mailto:revo_pr@jscom.co.jp

	レボクラウドリリース頭紙_20231019_３.pdf
	【最終版】RevoWorksクラウド_リリース.pdf
	DX・クラウド時代のためのゼロトラストソリューション「RevoWorksクラウド」サービスを開始 セキュリティを強化するZEROTRUST Browserを提供